commercialium cum Graecis, sicut Αἴγυπτοις mercimonia, ex rebus quas importarentur aut exportarentur; et Phoenicibus oram mariitiam accolentibus, cauponandi et negotiandi studium ex amore pecuniae. Sed neque ad Istracionia, sicut alii quidam, aut plus habendi studium, bellum exercendo conversi sunt patres nostri, licet regio multis virorum strenuorum myriadibus abundaret. Quo factum ut Phoenices negotiationis ergo ad Graecos navigantes statim cogniti fuerint, et per illos Αἴγυπτοι, dein omnes a quibus ad Graecos onera perferebant, immensa maria pertransentes. Medi vero postea atque Persae illis innoverunt postquam Asia imperarunt, Persæque, quom usque ad alteram continentem expeditiones fecissent; Thraces autem propter vicinitatem, et Scylæ ab iis qui in Pontum navigant cogniti sunt: atque in universum omnes, ad mare vel Orientale vel Hesperium habitantes, in eorum notitiam facilius venerunt, quibus in animo fuit historie aliquid scribere. Superiora vero incolentes et procul a mari maximam in partem ignorati erant. Hoc idem et iis contingit qui in Europa habitant: siquidem Romanorum urbis, in tantam potentiam jam inde olim evectæ, et tantas res bellicas prospere gerentis, neque Herodotus neque Thucydides quoquo modo meminerunt, nec omnino aliis eorum æqualis scriptor, sed sero et vix tandem eorum nomen in Graecia auditum. Gallorum et Hispanorum res usque adeo ignotæ iis fuerunt qui accuratissimi scriptores fuisse perhibentur, in quibus est Ephorus, ut Iberos unam civitatem esse existimaverit, quum tam late in Occidentem fines eorum pateant: et ritus eorum, qui nec fuerunt nec fuisse unquam dicti sunt, scribere, tanquam ita illis uterentur, non dubitarunt. Causa vero earum quidem rerum ignorantias fuit, quod illi secum ipsi viverent commercia aliarum gentium aversantes; scriptorum vero mendacii, quod volebant illi quippiam ultra alios memorias mandasse videri. Quomodo ergo mirari convenit, si neque nostra gens plurimis erat nota, neque ad scribendum de se aliquam suppeditavit occasionem, tam longo scilicet intervallo disiuncta a mari, talibus vitæ institutis sese accommodans?

13. Pone igitur nos argumento uti velle Graecorum, quod non sit genus eorum antiquum, eo quod nihil in libris nostris de iis dictum reperitur. Nonne omnino nos riu exciperent, ipsas, ut arbitror, a me nunc allatas proferentes causas, et testes e vicinis regionibus adducerent antiquitatis suæ? Igitur et ego hoc conabor efficere. Αἴγυπτοι enim et Phoenicibus præcipue testibus utar, quum nemo eorum testimonio tanquam falso detrahere potuerit. Videntur enim et maxime in nos iniqui, communiter quidem omnes Αἴγυπτοι, Phoenicum vero Tyrii. De Chaldeis autem nequaquam hoc idem dicere potero, quoniam et generis nostri principes exsisterunt, et propter cognitionem in histo-